ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Южа

Об утверждении муниципального задания на 2021 год и плановый
период 2022-2023 годы МБУ «Южский Дом ремесел»

В соответствии с постановлением Администрации Южского
муниципального района от 15.09.2015 г. № 491 -  п «Об утверждении
Порядка формирования муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнения работ) муниципальными учреждениями
Южского муниципального района», распоряжением Министерства
культуры Российской Федерации от 16.10.2020 г. № 1358 «О методологии
расчета показателей «Число посещений культурных мероприятий»,
Администрация Южского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить муниципальное задание на 2021 год и плановый период
2022-2023 годы МБУ «Южский Дом ремесел» (приложение №1).

2. Отменить с 1 января 2021 года постановление от 27.12.2019 г.
№1251 - п «Об утверждении муниципального задания на 2020 год
и плановый период 2021-2022 годы МКУК «Южская
межпоселенческая центральная библиотека».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021
года.

Глава Южского муниципального района В.И. Оврашко

УТВЕРЖДАЮ
Глава Южского >ного района

(должность) |  (подпись) (В.И.Оврашко)

ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах11

РАЗДЕЛ I___

Н аименование м униципальной услуги О рганизация деятельности клубны х Ф ормирований и Ф ормирований самодеятельного народного творчества

Категории потребителей м униципальной услуги Ф изические лица

Уникальный номер
едомственному перечню

949916О.99.0.ББ78 ААООООО

1. П оказатели , характеризую щ ие объем и (или) качество м униципальной услуги

1Л. П оказатели , характеризую щ ие качество  м униципальной услуги 4

№  п/п

П оказатель, характеризую щ ий содержание
м униципальной услуги

П оказатель, характеризую щ ий условия (формы )
оказания муниципальной услуги

П оказатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества м униципальной услуги

наименование показателя

единица измерения но ОКЕИ

2021 год (очередной
2022 год (1-й год

планового
периода)

2023 год (2-й год
планового
периода)

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование код
финансовы й год)

! 2 3 4 $ 6 7 8 9

1.
Организация деятельности клубных

формирований и формирований
самодеятельного народного творчества

очное
Доля клубных формирований для детей и

подростков от общего числа клубных

% 744 100 100 100

2.

Организация деятельности клубных
формирований и формирований

самодеятельного народного творчества

очное Количество клубных формирований единица 642 13 13 13

Допустимые (возможные) о тклонения от установленны х показателей качества муниципальной услуги, в  пределах которы х м униципальное задание считается вы полненны м  (в %)

4 Номер муниципального задания присваивается в соответствии с реестровым номером в реестре муниципальных заданий.
* Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к  оказанию муниципальной услуги (услуг) раздельно по каждой из муниципальных услуг с указанием порядкового номера раздела.

”  Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги, в ведомственном перечне муниципальных услуг и работ.

1.2 П оказатели , характеризую щ ие объем м униципальной услуги

Ха п/н

П оказатель,
характеризую щ ий

содержание муниципальной
услуги

П оказатель,
характеризую щ ий условия

(ф орм ы ) оказания
муниципальной услуги

П оказатель объема му ниципальной услуги Значение показателя объема муниципальной
услуги

Среднегодовой размер п латы  (цена, тариф ),
руб./ед. объема муниципальной услуги

единица и зм ерения по OKF.H 2021 год
(очередной

финансовы й
год)

2022год (1-й год
планового
периода)

2023 год (2-й год
планового
периода)

2021 год
(очередной

финансовы й год)

2022 год (1-й год
планового
периода)

2023 год (2-й год
планового
периода)наименование

п оказателя
наименование

показателя

показателя
наименование КОД

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12
Организация деятельности
клубных формирований и

формирований
самодеятельного народного

творчества

очное

Количество
посещений

человек 792

140 140 140

Допустимые (возможные) отклонения от установленны х показателей объема муниципальной услуги, в пределах которы х м униципальное задание считается вы полненны м  (в % ) [

2. Н орм ативны е правовы е а к ты , устанавливаю щ ие р азм ер платы  (цену, тариф) либо порядок их установления

Нормативный правовой акт

вид принявш ий орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

3. Порядок о казан и я м униципальной услуги

3.1. Н орм ативны е п равовы е а к ты , регулирую щ ие порядок оказания муниципальной услуги -  Ф едеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Ф едерации» от 06Л0.2003г. Хг131-Ф3:
- Закон Российской Ф едерации «О сновы  законодательства Р Ф  о культуре» от 09.10.1992 г. № 3612; ~~~ '
- Закон Ивановской области «О  культуре» от 24.10.2005г. № 143-03;
- У став муниципального бю джетного учреждения «Ю ж ский Дом ремесел».

3.2. Порядок инф орм ирования потенциальны х потребителей муниципальной услуги

Способ и нф орм ирования Состав размещ аемой инф ормации Частота обновления информации

1 2 3
1. Электронные средства информации.' Сайг Администрации

Ю жского муниципального района, сайг учреждения
Фото, видео, объявления, новости, анонсы ежемесячно

2Районная общественно-политическая газета «Светлый путь» Статьи, анонсы, объявления, фото ежеквартально

З.Рскламные буклеты, афиши Афиши на информационных досках города, программки, буклеты к особо значимым мероприятиям

РАЗДЕЛ 2

Наименование муниципальной услуги О рганизация и проведение мероприятий

Категории потребителей м униципальной услуги Ф изические лица

1. П оказазели, характеризую щ ие объем и (или) качество муниципальной услуги

1.1. П оказатели, характеризую щ ие качество  муниципальной услуги2*

-V» п/н

П оказатель, характеризую щ ий
содержание работы (по

справочникам )

П оказатель, характеризующий
условия (формы) вы полнения

работы (по справочникам)

П оказатель качества работы Значение показателя качества работы

наименование
показателя

единица измерения по ОКЕЙ
2022 год (1-й год

планового
периода)

2023 год (2-й год
планового
периода)наименование

показателя
наименование

показателя
наименование КОД

2021 год (очередной
финансовы й год)

1 2 з 4 5 6 7 8 9

1.
Организация и проведение

мероприятий очное
Динамика количества

мероприятий

процент 744 100 110 120

2.
Организация и проведение

мероприятий очное

Количество
проведенных
мероприятий

796 13 14 16

3
Организация и проведение

мероприятий очное
Динамика количества

участников

процент 744 100 110 по

2.
Организация и проведение

мероприятий очное
Количество
участников

человек 792 550 60S 660

Допустимые (возможные) отклонения от установленны х показателей к ачества работы, в пределах которы х муниципальное задание считается вы полненны м  (в  % )

Уникальный номер
по в ведомственному перечню

9004000.99.0.ББ72АА00001

1.2. П оказатели , характеризую щ ие объем работы

X* п /н

П оказатель, характеризую щ ий
содержание работы (по

справочникам)

П оказатель, характеризующ ий
условия (формы) вы полнения

работы (по справочникам)

П оказатель объема муниципальной услуги Значение показателя объема работы С редний размер платы , руб./ед. объема
муниципальной работы

наименование
показателя

единица измерения по О КЕИ
2021 год

(очередной
финансовы й год)

2022 год
(1-й год планового

периода)

2023 год (2-й год
планового периода)

2021 год
(очередной

финансовы й год)

2022 год
(1-й год планового

периода)

2023 год
(2-й год

планового
периода)

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.
Организация и проведение

мероприятий очное
Количество

проведенных
мероприятий

Единица 642 13 14 16

2.

Организация и проведение
мероприятий очное Количество участников

мероприятий Человек 792 550 605 660

Допустимые (возможные) отклонения от установленны х показателей объема работы , в пределах которых муниципальное задание считается вы полненны м (в% )

Н орм ативны е правовы е акты , устанавливаю щ ие размер п латы  (цену, тариф) либо порядок их установления

Нормативный правовой акт

вид принявш ий орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

3.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги ЧАСТЬ 3. Прочие сведения о муниципальном задании

Способ инф ормирования Состав размещ аемой инф ормации Частота обновления информации

1 2 3
1. Электронные средства информации: Сайт Администрации

Ю жского муниципального района
Фото, видео, объявления, новости, анонсы ежемесячно

2.Районная общественно-политическая газета «Светлый путь» Статьи, анонсы, объявления, фото ежеквартально

5. Рекламные буклеты, афиши Афиши на информационных досках города, программки, буклеты к особо значимым мероприятиям

- Закон Российской Ф едерации «Основы законодательства РФ  о культуре» от 09.10.1992 г. №3612;
- Закон Ивановской области «О культуре» от 24.10.2005г. № 143-03;
- У став муниципального бюджетного учреждения «Ю жский Дом ремесел».

Ч А С ТЬ  3. Прочие сведения м униципальном  задании

1. Порядок контроля за  вы полнением  м униципального задания

Ф ормы контроля Периодичность И сполнительно-распорядительный орган А дминистрации Ю жского муниципального района,
осущ ествляю щ ие контроль за оказанием услуги

1 2 3
( Ежеквартальный отчет о выполнении муниципального задания Ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом Отдел по делам культуры и отдел экономического развития, торговли и сельского хозяйства администрации Южского

муниципального оайона
2.Годовой отчет о выполнении муниципального задания Ежегодно, в срок до 25 декабря текущего года Отдел по делам культуры и отдел экономического развития, торговли и сельского хозяйства администрации Южского

муниципального оайона
3.Запрос отдела по делам культуры администрации Ю жского муниципального района По необходимости в течении года Отдел по делам культуры администрации Южского муниципального района

4.Мониторинг значений показателей, характеризующих качество и объем оказываемой услуги,
оценка эффективности деятельности учпежления

Два рты  в год Отдел по делам культуры администрации Южского муниципального района

5.Внеплановая проверка По необходимости Отдел по делам культуры администрации Южского муниципального района

2. О снования для досрочного прекращ ения исполнения м униципального задания

Основание для прекращения Пункт, часть, статья и реквизиты нормативного правового акта
1 Отмена (прекращение) полномочий по оказанию соответствующей муниципальной услуги (выполнению

работы)
Постановления администрации Ю жского муниципального района от 15.09.2015 г. №491-п
«Об утверждении порядка формирования муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Южского
муниципального района и  финансового обеспечения выполнения муниципального задания»

2 Прекращение финансирования оказания соответствующей муниципальной услуги (выполнения работы)

3 Ликвидация или реорганизация учреждения Устав МБУ «Южский Дом ремесел»

3. Требования к  отчетности об исполнении муниципального задания О тчет о  ходе вы полнения м униципального задания предоставляю тся в отдел экономического развити я, торговли и сельского хозяйства и отдел но делам  культуры  администрации Ю жского м униципального района по разработанным
формам и в установленны е сроки.__________________________________________ _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ ____________________________

3.1. Периодичность представления отчетов об исполнении м униципального задания

Ф ормы контроля Периодичность

1 2
1. Ежеквартальный отчет о выполнении муниципального задания Ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом

2.Годовой отчет о выполнении муниципального задания Ежегодно, в  срок до 25 декабря текущего года

3.Запрос отдела по делам культуры администрации Ю жского муниципального района По необходимости в течении года

4,Мониторинг значений показателей, характеризующих качество и объем оказываемой услуги,
оценка эффективности деятельности учпежтения

Два раза в год

5.Внеплановая проверка По необходимости

3.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания Сроки предоставления отчетов об исполнении муниципального задания еж еквартальн о в  срок до 10 числа месяца, следующего за отчетны м кварталом , до 25 декабря текущего года (годовой отчет) на бумажном и электронном
носителе.

3.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания

4. Иные показатели, связанны е с вы полнением муниципального задания **_

11 Заполняется а целом по муниципальному заданию.
* В числе иных показателей может быть указано Допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания в пределах которого оно считается выполненным, при принятии органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных учреждений Южского муниципального района, главным распорядителем средств бюджета Южского

муниципального района, в ведении которого находятся муниципальные казенные учреждения Южского муниципального района решения об установлении общего допустимого (возможного) отклонения от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным (в %). В этом случае допустимые (возможные) отклонения, предусмотренные в пунктах 3.1 и 3.2
настоящего муниципального заданна не заполняются.